
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 29  Del 20/03/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 130  
Del 06/05/2015  

  
Oggetto:  Piano Occupazione 2014. Impegno di spesa per visite  mediche Dott. 

Daniele Meloni. CODICE CIG XA612C4F2D  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016;  

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la L. R. 20/04/2000, n° 4, art. 24 (le gge finanziaria 2000), per la parte 
relativa alle norme in materia di cantieri occupazionali; 

- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del 03/12/2014 di 
approvazione della documentazione progettuale relativa al “Piano Occupazione 2014; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 109 del 03/12/2014 di 
approvazione dello schema di convenzione con il Centro Servizi per il Lavoro per 
l’avvio dei lavoratori nei cantieri comunali per l’occupazione annualità 2014; 

- VISTA la richiesta di avviamento presentata al Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 2933 del 11/12/2014 e prot. n° 29 65 del 17/12/2014, per 
l’assunzione a tempo determinato del personale, come da documentazione progettuale 
approvata con deliberazione del Commissario Straordinario n° 108/2014; 

- VISTE le inerenti graduatorie trasmesse dal Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 538 del 16/03/2015; 

- VISTA la determinazione n° 27 del 18/03/2015 di n omina della commissione per la 
valutazione dell’idoneità all’impiego del personale; 

- VISTA la determinazione n° 28 del 20/03/2015 di a pprovazione dei verbali delle prove 
di idoneità del personale; 

- VISTA la convenzione stipulata con il Centro dei Servizi per il Lavoro di Ghilarza per il 
cantiere in oggetto; 

- RILEVATO che nel cantiere “Piano Occupazione 2014”, dovranno essere assunti n° 7 
operai comuni  in possesso della patente di guida cat. B,  n° 4 operai comuni  e n° 1 
assistente tecnico Geometra; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 3 del 08.01.2014 di rinnovo 
della nomina di medico competente per il biennio 2014 – 2015 al  Dott. Daniele Meloni; 

- RITENUTO di dover sottoporre a visita di idoneità medica il personale sprovvisto di 
visita medica lavorativa da assumere nel cantiere; 

- CONTATTATO il dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro, 
che si rende disponibile ad effettuare le visite mediche e a produrre la conseguente 



certificazione al prezzo di €. 100,00 per ciascun operaio, iva ed ogni onere compreso, 
come per lo scorso cantiere; 

- VISTA la disponibilità economica all’interno del quadro economico del progetto 
summenzionato alla voce “COSTI SICUREZZA, ATTREZZATURE, MATERIALI, NOLI 
E SIMILI”; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 
determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio del 
Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità organizzativa 
preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI SOTTOPORRE a visita medica lavorativa n° 11 op erai comuni e n° 1 Assistente 

Tecnico Geometra da assumere nell’ambito del cantiere “Piano Occupazione 2014”; 
 
- DI AFFIDARE l’incarico per l’esecuzione delle visite mediche al medico competente 

Dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro per un importo 
totale di €. 1.200,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa presunta complessiva di €.1.200,00 sul capitolo n° 20810105  

RR.PP.2014 del redigente Bilancio 2015; 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG XA612C4F2D. 
 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.   

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 06/05/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/05/2015  

AL  21/05/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 29  Del 20/03/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 130  
Del 06/05/2015  

  
Oggetto:  Piano Occupazione 2014. Impegno di spesa per visite  mediche Dott. 

Daniele Meloni. CODICE CIG XA612C4F2D  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016;  

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la L. R. 20/04/2000, n° 4, art. 24 (le gge finanziaria 2000), per la parte 
relativa alle norme in materia di cantieri occupazionali; 

- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del 03/12/2014 di 
approvazione della documentazione progettuale relativa al “Piano Occupazione 2014; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 109 del 03/12/2014 di 
approvazione dello schema di convenzione con il Centro Servizi per il Lavoro per 
l’avvio dei lavoratori nei cantieri comunali per l’occupazione annualità 2014; 

- VISTA la richiesta di avviamento presentata al Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 2933 del 11/12/2014 e prot. n° 29 65 del 17/12/2014, per 
l’assunzione a tempo determinato del personale, come da documentazione progettuale 
approvata con deliberazione del Commissario Straordinario n° 108/2014; 

- VISTE le inerenti graduatorie trasmesse dal Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 538 del 16/03/2015; 

- VISTA la determinazione n° 27 del 18/03/2015 di n omina della commissione per la 
valutazione dell’idoneità all’impiego del personale; 

- VISTA la determinazione n° 28 del 20/03/2015 di a pprovazione dei verbali delle prove 
di idoneità del personale; 

- VISTA la convenzione stipulata con il Centro dei Servizi per il Lavoro di Ghilarza per il 
cantiere in oggetto; 

- RILEVATO che nel cantiere “Piano Occupazione 2014”, dovranno essere assunti n° 7 
operai comuni  in possesso della patente di guida cat. B,  n° 4 operai comuni  e n° 1 
assistente tecnico Geometra; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 3 del 08.01.2014 di rinnovo 
della nomina di medico competente per il biennio 2014 – 2015 al  Dott. Daniele Meloni; 

- RITENUTO di dover sottoporre a visita di idoneità medica il personale sprovvisto di 
visita medica lavorativa da assumere nel cantiere; 

- CONTATTATO il dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro, 
che si rende disponibile ad effettuare le visite mediche e a produrre la conseguente 



certificazione al prezzo di €. 100,00 per ciascun operaio, iva ed ogni onere compreso, 
come per lo scorso cantiere; 

- VISTA la disponibilità economica all’interno del quadro economico del progetto 
summenzionato alla voce “COSTI SICUREZZA, ATTREZZATURE, MATERIALI, NOLI 
E SIMILI”; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 
determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio del 
Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità organizzativa 
preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI SOTTOPORRE a visita medica lavorativa n° 11 op erai comuni e n° 1 Assistente 

Tecnico Geometra da assumere nell’ambito del cantiere “Piano Occupazione 2014”; 
 
- DI AFFIDARE l’incarico per l’esecuzione delle visite mediche al medico competente 

Dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro per un importo 
totale di €. 1.200,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa presunta complessiva di €.1.200,00 sul capitolo n° 20810105  

RR.PP.2014 del redigente Bilancio 2015; 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG XA612C4F2D. 
 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.   

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 06/05/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/05/2015  

AL  21/05/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 29  Del 20/03/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 130  
Del 06/05/2015  

  
Oggetto:  Piano Occupazione 2014. Impegno di spesa per visite  mediche Dott. 

Daniele Meloni. CODICE CIG XA612C4F2D  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016;  

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la L. R. 20/04/2000, n° 4, art. 24 (le gge finanziaria 2000), per la parte 
relativa alle norme in materia di cantieri occupazionali; 

- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del 03/12/2014 di 
approvazione della documentazione progettuale relativa al “Piano Occupazione 2014; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 109 del 03/12/2014 di 
approvazione dello schema di convenzione con il Centro Servizi per il Lavoro per 
l’avvio dei lavoratori nei cantieri comunali per l’occupazione annualità 2014; 

- VISTA la richiesta di avviamento presentata al Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 2933 del 11/12/2014 e prot. n° 29 65 del 17/12/2014, per 
l’assunzione a tempo determinato del personale, come da documentazione progettuale 
approvata con deliberazione del Commissario Straordinario n° 108/2014; 

- VISTE le inerenti graduatorie trasmesse dal Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 538 del 16/03/2015; 

- VISTA la determinazione n° 27 del 18/03/2015 di n omina della commissione per la 
valutazione dell’idoneità all’impiego del personale; 

- VISTA la determinazione n° 28 del 20/03/2015 di a pprovazione dei verbali delle prove 
di idoneità del personale; 

- VISTA la convenzione stipulata con il Centro dei Servizi per il Lavoro di Ghilarza per il 
cantiere in oggetto; 

- RILEVATO che nel cantiere “Piano Occupazione 2014”, dovranno essere assunti n° 7 
operai comuni  in possesso della patente di guida cat. B,  n° 4 operai comuni  e n° 1 
assistente tecnico Geometra; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 3 del 08.01.2014 di rinnovo 
della nomina di medico competente per il biennio 2014 – 2015 al  Dott. Daniele Meloni; 

- RITENUTO di dover sottoporre a visita di idoneità medica il personale sprovvisto di 
visita medica lavorativa da assumere nel cantiere; 

- CONTATTATO il dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro, 
che si rende disponibile ad effettuare le visite mediche e a produrre la conseguente 



certificazione al prezzo di €. 100,00 per ciascun operaio, iva ed ogni onere compreso, 
come per lo scorso cantiere; 

- VISTA la disponibilità economica all’interno del quadro economico del progetto 
summenzionato alla voce “COSTI SICUREZZA, ATTREZZATURE, MATERIALI, NOLI 
E SIMILI”; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 
determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio del 
Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità organizzativa 
preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI SOTTOPORRE a visita medica lavorativa n° 11 op erai comuni e n° 1 Assistente 

Tecnico Geometra da assumere nell’ambito del cantiere “Piano Occupazione 2014”; 
 
- DI AFFIDARE l’incarico per l’esecuzione delle visite mediche al medico competente 

Dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro per un importo 
totale di €. 1.200,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa presunta complessiva di €.1.200,00 sul capitolo n° 20810105  

RR.PP.2014 del redigente Bilancio 2015; 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG XA612C4F2D. 
 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.   

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 06/05/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/05/2015  

AL  21/05/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 29  Del 20/03/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 130  
Del 06/05/2015  

  
Oggetto:  Piano Occupazione 2014. Impegno di spesa per visite  mediche Dott. 

Daniele Meloni. CODICE CIG XA612C4F2D  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016;  

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la L. R. 20/04/2000, n° 4, art. 24 (le gge finanziaria 2000), per la parte 
relativa alle norme in materia di cantieri occupazionali; 

- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del 03/12/2014 di 
approvazione della documentazione progettuale relativa al “Piano Occupazione 2014; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 109 del 03/12/2014 di 
approvazione dello schema di convenzione con il Centro Servizi per il Lavoro per 
l’avvio dei lavoratori nei cantieri comunali per l’occupazione annualità 2014; 

- VISTA la richiesta di avviamento presentata al Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 2933 del 11/12/2014 e prot. n° 29 65 del 17/12/2014, per 
l’assunzione a tempo determinato del personale, come da documentazione progettuale 
approvata con deliberazione del Commissario Straordinario n° 108/2014; 

- VISTE le inerenti graduatorie trasmesse dal Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
prot. comunale n° 538 del 16/03/2015; 

- VISTA la determinazione n° 27 del 18/03/2015 di n omina della commissione per la 
valutazione dell’idoneità all’impiego del personale; 

- VISTA la determinazione n° 28 del 20/03/2015 di a pprovazione dei verbali delle prove 
di idoneità del personale; 

- VISTA la convenzione stipulata con il Centro dei Servizi per il Lavoro di Ghilarza per il 
cantiere in oggetto; 

- RILEVATO che nel cantiere “Piano Occupazione 2014”, dovranno essere assunti n° 7 
operai comuni  in possesso della patente di guida cat. B,  n° 4 operai comuni  e n° 1 
assistente tecnico Geometra; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 3 del 08.01.2014 di rinnovo 
della nomina di medico competente per il biennio 2014 – 2015 al  Dott. Daniele Meloni; 

- RITENUTO di dover sottoporre a visita di idoneità medica il personale sprovvisto di 
visita medica lavorativa da assumere nel cantiere; 

- CONTATTATO il dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro, 
che si rende disponibile ad effettuare le visite mediche e a produrre la conseguente 



certificazione al prezzo di €. 100,00 per ciascun operaio, iva ed ogni onere compreso, 
come per lo scorso cantiere; 

- VISTA la disponibilità economica all’interno del quadro economico del progetto 
summenzionato alla voce “COSTI SICUREZZA, ATTREZZATURE, MATERIALI, NOLI 
E SIMILI”; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 
determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio del 
Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità organizzativa 
preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI SOTTOPORRE a visita medica lavorativa n° 11 op erai comuni e n° 1 Assistente 

Tecnico Geometra da assumere nell’ambito del cantiere “Piano Occupazione 2014”; 
 
- DI AFFIDARE l’incarico per l’esecuzione delle visite mediche al medico competente 

Dott. Daniele Meloni di Oristano, specialista in medicina del lavoro per un importo 
totale di €. 1.200,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa presunta complessiva di €.1.200,00 sul capitolo n° 20810105  

RR.PP.2014 del redigente Bilancio 2015; 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG XA612C4F2D. 
 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.   

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 06/05/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/05/2015  

AL  21/05/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


